005/202119 emitido por el Consejo General del Instituto 

Electoral, se tiene certeza que, a MORENA se le asignó por 

concepto de financiamiento público para actividades ordinarias 

para el año dos mil veintiuno, el monto siguiente:  

 Partido MORENA: $162,978,381.00 (Ciento sesenta y 

dos millones novecientos setenta y ocho mil trescientos 

ochenta y un pesos 00/100 M.N.). 

19 Es importante precisar que en el expediente consta el Acuerdo IECM/ACU-CG-
005/2020 en el cual se determinó el monto anual y la ministración mensual por concepto

[...]

JUDICIAL”, Localizables como Tesis XX.2o.J/24. Novena Época, Semanario Judicial 
de la Federación y su Gaceta, Tomo XXIX, Enero de 2009, pág. 2470; y Tesis I.3º.C.35 
K (10a.), y Décima Época, Libro XXVI, Tomo 2, noviembre de 2013, pág. 1373. 

 Partido del Trabajo: $30,725,919.44 (Treinta millones 

setecientos veinticinco mil novecientos diecinueve pesos 

44/100 M.N.). 

d) Singularidad o pluralidad de la falta.  

Se tiene por acreditada la pluralidad de la falta a la 

normatividad electoral, pues si bien se trata de una sola 

conducta de Raúl Armando Quintero Martínez, le resulta 

atribuible a los partidos MORENA y del Trabajo por culpa in